Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Comisién Nacional de las Zonas Aridas

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2018

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2019
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2019

106,022,945
104,937,070
1,085,875
0
-82,449,869
-82,449,869
0
0
0
106,022,945 -82,449,869
0o
0
0
0
-430,155
-430,155
106,022,945 -82,880,024

-430,155
-430,155

-430,155

-391,128
-821,283
430,155
o]

0

0

-821,283

106,022,945
104,937,070
1,085,875

0
-82,880,024
-430,155
-82,449,869
0

0

0

23,142,921

o O O O

-821,283

-821,283
0

0
0
0

22,321,638

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Abraham Edmundo Alvarez Gaona
Director de Presupuesto y Finanzas

Elabord: Lic. Rebeca Ruiz Ruiz
Subdirectora de Finanzas

COMISION NACIONAL DE LAS ZONAS ARIDAS
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