## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:\_

Comisión Nacional de las Zonas Áridas

Effect ablico	0011110101111100110	i ac ias Zorias / triaas			
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	106,022,945				106,022,945
Aportaciones	104,937,070				104,937,070
Donaciones de Capital	1,085,875				1,085,875
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018		-82,449,869	-430,155		-82,880,024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-430,155		-430,155
Resultados de Ejercicios Anteriores		-82,449,869			-82,449,869
Revalúos		0			0
Reservas		0			C
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			C
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018				0	C
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	C
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	106,022,945	-82,449,869	-430,155	0	23,142,921
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	0				O
Aportaciones	0				Ó
Donaciones de Capital	0				Ó
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				(
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019		-430,155	-391,128		-821,283
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-821,283		-821,283
Resultados de Ejercicios Anteriores		-430,155	430,155		C
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		C
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019				0	C
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	106,022,945	-82,880,024	-821,283	0	22,321,638

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Abraham Edmundo Alvarez Gaona
Director de Presupuesto y Finanzas
Elaboró: Lic. Rebeca Ruiz Ruiz
Subdirectora de Finanzas